VITÆ PROGRESSUS. CAP. LX.

Quia vero verficulum obiter ex tricesimo nono supra centesimum Psalmo citavimus, *την τριήκοντον* Septuaginta fortasse pro χελώνων, funiculum. *μαρόν των χελώνων* *Semitam meam & funiculum meum investigasti,* transfulerunt quidam, *Examinasti,* à vestigio tamen est *εξινιάζω*: quamvis qui Hebræicam sequuntur lectionem, grabatum ex junco factum, non funiculum, intelligere videantur, dum *την χελώνων μαρόν των χελώνων*, *acubium meum eventilasti,* reddunt. Quinetiam Chaldææ Arabicæque lectionis traductio in hanc ipsam sententiam habet. Sed & quando ambula vero in via, aut quando accubuero ad studendum, legi Sed quoniã Græca lectio jam recepta est, quam, ut plerisque locis apud Hieronymum video, eam esse arbitror quã Septuaginta transfulere, eam secuti, quid in ea hieroglyphici contineretur, exposuimus. Quam vero schœni funiculive mensuram apud Ægyptios & Persas esse Euthymius tradit, eandem ait, nostri propemodum stadii longitudinem æquare.

STATHMUS. CAP. LXI.

Stathmus, quod itineris diurni spatium est, produci fertur stadiis centum & quinquaginta, quæ milliaria essent undeviginti, quadrante minus. Nam & Jurisconsultorum tabulæ viginti milliaria diurnis itineribus concesserunt. Jocoſe vero Lucianus *παισε vs Οέλω* ludit, *ήκων τε χαίλεισιν* Cap. 13 affi- 26000. Stadiorum à terra ad Lunam, sicundum Pythagoram. *ήσαν δ' από της γαίης ως προς τή σελήνην, ο πρώτος ήμιν σταθμός: Numquid tria millia stadiorum sunt à terra gnas spatium ad Lunam usque, qui primus nobis stathmus, id est, quod itineris spatium uno die peregimus?* sed ut fabulas omittamus, satis fuerit, tot decursis spatiis commodum quiescere: quamvis adhuc digitiquoquo verum accepti quasdam habent dimensiones, quarum norma modoque reliquum totius humani corporis dimetitur, mensura in hoc vel illo membro nunc parte pari, nunc geminata, in pluribus triplici: quippe pollex expeditus, ut supra innuimus, ejusdem mensuræ est cum infamis dimidio aure, cum naso, cum fronte & ore, cum infima brachii latitudine, & partibus plerisque aliis. Verum cum hæc ad pingendi sculpendique artem potius, quam ad suscepti operis negotium pertineant, eam artificibus operam relinquentes, imaginum significata, non artem pingendi, exponere prosequemur.